Протокол

 собрания (открытого голосования)

 жителей Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

с. Сладковское                                                                                                    30 августа 2022г.

Вид  собрания жителей Сладковского сельского поселения (далее – собрание):

С целью проведения открытого голосования, учитывающего мнение населения  о

приоритетном  значении проведения мероприятий по модернизации  сельских

общедоступных библиотек муниципального бюджетного учреждения культуры

«Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского сельского поселения в части

комплектования книжных фондов.

Форма собрания: открытое голосование

Место проведения собрания: ул. Юбилейная – 20А, село Сладковское Слободо-Туринского

района Свердловской области (зрительный зал Сладковского Дома культуры)

Дата проведения собрания: 30 августа в в 16.30ч.

Инициатор проведения собрания: МБУК «Сладковский культурно-досуговый центр»

Сладковского сельского поселения  в лице директора Новиковой Надежды Анатольевны

Лица, принявшие участие в собрании: 57 человек –  депутаты Думы Сладковского

сельского поселения, специалисты Администрации поселения, библиотекари Сладковского

КДЦ, читатели библиотек, учителя, воспитатели  и др. жители(список прилагается)

Приглашенные лица:

Председатель Думы Сладковского сельского поселения – Вера Александровна Потапова и

Глава Сладковского сельского поселения – Лидия Петровна Фефелова.

Повестка дня собрания:

1. Об избрании председательствующего на собрании;

2. Об избрании секретаря собрания;

3. Об избрании лиц, осуществляющих подсчёт голосов на собрании;

4. О конкурсном отборе Министерства культуры Свердловской области на получение

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области на модернизацию библиотек в

части комплектования книжных фондов в 2023 году.

Обсуждение и голосование  по вопросам повестки дня:

1.Об избрании председательствующего на собрании

Слушали Новикову Н. А., которая предложила избрать свою кандидатуру на пост

председательствующего на собрании.

Предложено:

«Избрать председательствующим на собрании Новикову Надежду Анатольевну –

директора МБУК «Сладковский культурно-досуговый центр».

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0.

Решили: Избрать председательствующей на собрании Новикову Надежду Анатольевну.

2.Об избрании секретаря собрания

Слушали Новикову Н.А., которая предложила избрать секретарём собрания Сабурову

Оксану Николаевну.

 Предложено: «Избрать секретарём собрания Сабурову Оксану Николаевну».

Итоги голосования: «ЗА»- единогласно, «ПРОТИВ»-0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0.

 Решили: Избрать секретарём собрания  Сабурову Оксану Николаевну.

3. Об избрании лиц, осуществляющих подсчёт голосов на собрании

Слушали Новикову Н.А., которая предложил образовать счётную комиссию для подсчёта

голосов на собрании с открытым голосованием и избрать в её состав: Гомзикову Ирину

Анатольевну, Ушакову Надежду Александровну, Бабаеву Ольгу Николаевну .

Предложено: «Образовать счётную комиссию для подсчёта голосов на собрании с

открытым голосованием и избрать в её состав Гомзикову Ирину Анатольевну, Ушакову

Надежду Александровну, Бабаеву Ольгу Николаевну».

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ»-0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0.

 Решили: Образовать счётную комиссию для подсчёта голосов на собрании  с открытым

голосованием и избрать в её состав Гомзикову Ирину Анатольевну, Ушакову Надежду

Александровну, Бабаеву Ольгу Николаевну.

4. О конкурсном отборе Министерства культуры Свердловской области на получение

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области на модернизацию библиотек в

части комплектования книжных фондов в 2023 году.

Слушали Новикову Н. А.(директора КДЦ), которая ознакомила присутствующих с

Приказом Министерства культуры Свердловской области от  19.08.2022 № 419

 «О проведении конкурсного отбора муниципальных образований  на предоставление

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, на модернизацию библиотек в части комплектования

книжных фондов в 2023 году».

Выступили:

-Новикова Надежда Борисовна, которая сообщила собранию, что новые книги конечно

поступают ежегодно в Сладковскую сельскую библиотеку, но считает, что в недостаточном

количестве, т.к. во втором полугодие уже ничего свежего почитать не остается. Новые книги

быстро прочитываются и приходится перечитывать то, что уже когда-то читал. Поэтому

обязательно нужно участвовать в Конкурсе  Министерства культуры Свердловской области.

- Гомзикова Ирина Анатольевна (гл. бухгалтер КДЦ), которая рассказала, что из-за дефицита

финансовых средств, у Учреждения нет возможности обеспечить библиотеки Сладковского

КДЦ  по их потребности. Книжный фонд  обветшал и ежегодно, благодаря Конкурсу   в

библиотеки поступают новые экземпляры книг.

-Фефелова Лидия Петровна (Глава Сладковского СП) так же о сообщила о постоянном

дефиците средств и недостаточной финансовой возможности для приобретения новых книг.

-Потапова Вера Александровна (Председатель Думы Сладковского СП) предложила

поддержать инициативу населения и рекомендовать Директору Сладковского КДЦ-

Новиковой Надежде Анатольевне  подготовить документацию для участия в конкурсном

отборе для предоставление субсидий из областного бюджета на комплектование книжных

фондов.

Предложено:

Рекомендовать МБУК «Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского сельского

поселения участвовать в конкурсном отборе на предоставление субсидий из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, на модернизацию библиотек в части  комплектования книжных

фондов в 2023 году.

Итоги голосования: «ЗА» - 57,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0.

Решили:

Принять участие в конкурсном отборе муниципальных образований на предоставление

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, на модернизацию библиотек в части комплектования

книжных фондов в 2023 году.

Приложение к Протоколу:

1. Сообщение (объявление) о проведении собрания открытого голосования;

2. Список лиц, принявших участие в открытом голосовании.

Председательствующий  ____________    Новикова Н. А. _________________
                                                                             ( подпись )                        ( Ф.И.О.)                          (дата подписи)

Секретарь                         ____________    Сабурова О. Н.  _________________
                                                                             ( подпись )                        ( Ф.И.О.)                          (дата подписи)

Счётная комиссия         ____________    Гомзикова И.  А. _________________
                                                                             ( подпись )                        ( Ф.И.О.)                          (дата подписи)

Счётная комиссия         ____________    Ушакова Н.  А. _________________
                                                                             ( подпись )                        ( Ф.И.О.)                          (дата подписи)

Счётная комиссия         ____________    Бабаева О. Н. _________________
                                                                             ( подпись )                        ( Ф.И.О.)                          (дата подписи)